
SERVIZIO SANITARIO REGIONE BASILICATA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA  

Via Montescaglioso - Matera

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 N. ___________ del ___________________ 
 

OGGETTO: /2022 recante ad oggetto: art.1 comma 276-279 della Legge n.234/2021: 
Rimodulazione del Piano Operativo Regionale per il recupero delle liste di attesa di cui alla  DGR n.951/2020 . 
 

Struttura proponente: Direzione strategica 
 
A cura della Struttura proponente 
Il Dirigente/il Responsabile della proposta e il Responsabile del Procedimento sotto riportati con la sottoscrizione della 
proposta : 
-  

- la spesa di Euro                    rientra nelle previsioni di budget della Struttura proponente e costituisce:  
      INCREMENTO PATRIMONIALE  
       centro di    

; 

- 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii  

- servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 e     
della L. 241/1990 e s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia. 

 
 

Il Responsabile del procedimento: Giuseppe Magno 
Il Responsabile della Struttura proponente: Sabrina Pulvirenti  
 
nr Documenti allegati parte integrante del provvedimento (descrizione)      nr. pagg.  

1 DGR 487/2022 -279 della Legge 234/2021: rimodulazione del Piano 
 

25 

2 Piano operativo aziendale per il recupero delle liste di attesa 
104/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 126/2020 e aggiornato ai sensi del D.L. 
n.73/2021 e della Legge di Bilancio 2022 art. 1 c. 276 - 279 (prot. Asm n. 14619 del 17.3.2022) 

9 

 
 
A cura della U.O.C. Direzione Economico- Finanziaria 
Il Responsabile della U.O.C. Direzione Economico -Finanziaria e/o il Responsabile della verifica contabile sotto riportati 
con la sottoscrizione della proposta di deliberazione attestano: 

- che gli oneri derivanti dal provvedimento NON comportano scostamenti dal Budget      
- la corretta imputazione contabile della spesa 

Il Responsabile della verifica contabile                                 Il Direttore della U.O.C Direzione economico finanziaria 
  firma                                                                                                     firma                         

  
 

 

PARERE del Direttore Amministrativo Dr. Massimiliano GERLI 
NON FAVOREVOLE 

 
 
 

FAVOREVOLE 

PARERE del Direttore Sanitario Dr. Giuseppe MAGNO 
NON FAVOREVOLE 

 
 
 

FAVOREVOLE 

  (*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, s.m.i. e norme collegate 

 



 
Pag. 2 a 5 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
VISTI: 

- il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  
- la Legge Regionale n. 39/2001 s.m.i;  
- 

Sanitaria Locale di Matera;  
- 

 
- il Decreto del  Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 238 del 17/11/2021, su conforme Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 891 del 29/10/2021, di nomina della la Dott.ssa Sabrina Pulvirenti a Direttore Generale 
 locale di Matera  ASM; 

- enda 
Sanitaria di Matera - ASM Rep. n. 891 del 29/10/2021, tra il Dott. Vito Bardi, in qualità di Presidente pro tempore 
della Giunta Regionale e la Dott.ssa Sabrina Pulvirenti; 

- 

 
- 

Locale di Matera al dott. Giuseppe Magno; 
- la Deliberazione n. 737, di rettifica delle Deliberazioni n. 735 e 736 del 18.11.2021; 
- 

Massimiliano Gerli;  
- la Deliberazione Aziendale n. art. 10, comma 10,  della L.R. n. 39/2001 ed 

art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92: nomina sostituti del Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore 
Amministrativo ; 

 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione Aziendale n. 1227 del 31/12/2020 è stata recepita la DGR 
D.L. n. 104/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 126/2020: approvazione del Piano regionale per il 

 pro
assegnare a ciascuna Azienda Sanitaria Regionale per il recupero delle prestazioni di ricovero e specialistiche 

ria connessa alla diffusione del COVID  19; 
- con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata n. 

13A2.2020/L.00187 del 22/12/2020, in attuazione della su richiamata DGR n. 951/2020, è stato assegnato, tra 
; 

- con - Assegnazione budget 

si è provveduto assegnazione dei budget delle prestazioni aggiuntive per il 
della su citata legge, nelle misure stabilite nel programma operativo aziendale 

formalizzato con la nota prot. n. 68079 del 18/12/2020 della Direzione Sanitaria Aziendale trasmessa alla Regione 
Basilicata; 

- 

ertito con modificazioni dalla 
Legge 23 luglio 2021 n. 106; 

 
RICHIAMATA la nota aziendale n. 14619 del 17/03/2022 con cui si è provveduto a trasmettere alla Regione Basilicata 

l Piano operativo aziendale sa, ai sensi della Legge n.234/2021 
(Legge di Bilancio 2022), art. 1, commi da 276 a 279, che ha prorogato al 31.12.2022 le disposizioni previste dall'art.26, 
commi 1 e 2, del DL n.73/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021 n. 106 e ne ha definito 

le relative risorse finanziarie;  



 
Pag. 3 a 5 

 
 

ATTESO che con la DGR n. 487 del 27/07/2022 recante art. 1 comma 276-279 della Legge 234/2021: rimodulazione 
del Piano operativo Regionale per il recupero delle liste di attesa di cui alla DGR n. 951/2020 , la Regione Basilicata: 
- ha preso atto delle note aziendali di aggiornamento del Piano operativo regionale per il recupero delle liste di 

attesa; 
- ha provveduto a rimodulare -279, della Legge n.234/2021, il Piano Operativo 

Regionale per il recupero delle liste di attesa di cui alla DGR n.951/2020; 
-

6-  in cui sono definiti i modelli 
organizzativi aziendali per il recupero, entro il 31.12.2022, dei ricoveri ospedalieri per acuti, delle prestazioni di 

e dei tempi di attuazione delle attività 
previste nelle diverse fasi del progetto e delle relative risorse finanziarie assegnate, pari complessivamente, per la 
Regione Basilicata, ad 4.649.421;  

 
RITENUTO  necessario prendere atto della DGR n. 487 del 27/07/2022 ad oggetto art. 1 comma 276-279 della Legge 
234/2021: rimodulazione del Piano operativo Regionale per il recupero delle liste di attesa di cui alla DGR n. 
951/2020 , allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale
Piano operativo; 
 
ATTESTATO che:  
- il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai 

sensi della L. 20/1994 s.m.i e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in 
materia; 

- il presente provvedimento di per sé non comporta oneri di spesa; 
 

PER EFFETTO dei poteri previsti: 
- .ii; 
-  

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario come innanzi espressi con 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti; 
 

1. di prendere atto della DGR n. 487 del 27/07/2022 art. 1 comma 276-279 della Legge 234/2021: rimodulazione 
del Piano operativo Regionale per il recupero delle liste di attesa di cui alla DGR n. 951/2020 ; 

2. di demandare a successivo provvedimento la rimodulazione del Piano operativo aziendale per il recupero delle 
 convertito dalla L. n. 126/2020 e ss.mm.ii., in attuazione del 

Piano Operativo Regionale, approvato con la su richiamata DGR n. 487/2022; 
3. di stabilire che il Piano di recupero delle prestazioni sarà denominato in tempo per te ; 
4. di dare atto che il presente provvedimento di per se non comporta oneri di spesa; 
5. di notificare il presente atto per il tramite della Segreteria Direzionale alla: 

- Regione Basilicata-Dipartimento Politiche della Persona. 
- Direzione Sanitaria del P.O. Madonna delle Grazie di Matera e del  P.O. Papa Giovanni Paolo II di Policoro; 
- Direttori di Distretto; 
- Direttori Dipartimento; 
- UOSD Servizio Professioni Sanitarie; 
- UOC Economico-Finanziaria; 
- UOSD Programmazione e Controllo di Gestione- Centro di Controllo Strategico- Formazione ECM-Tirocini; 
- Linea CEA afferente alla Direzione Amministrativa Aziendale; 
- UOSD URP, Comunicazione Ufficio Stampa, Privacy, per quanto di rispettiva competenza  



 
Pag. 4 a 5 

 
 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di renderne operativi gli effetti ai 
 

 
7. di allegare i seguenti documenti come parte integrante e sostanziale del provvedimento: 

n. Descrizione allegato      nr. pagg.  
1 -279 della Legge 234/2021: rimodulazione del Piano 

 
25 

2 Piano 
104/2020 convertito con modificazioni dalla L. n. 126/2020 e aggiornato ai sensi del D.L. 
n.73/2021 e della Legge di Bilancio 2022 art. 1 c. 276 - 279 (prot. Asm n. 14619 del 17.3.2022) 

9 

 
8. di disporre, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i., la pubblicazione immediata dei dati contenuti nel presente atto 

sul sito ; 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

                                                       Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

 
Dott.ssa Sabrina Pulvirenti 



 
Pag. 5 a 5 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente 
(ASM), sito web www.asmbasilicata.it, per 5 gg. consecutivi ai sensi e per gli effetti 
n. 69 e ss.mm.ii.  

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 
 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 
Il provvedimento è trasmesso: 

 al Collegio sindacale  

 alla Regione Basilicata  art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 
 

 

      
   Il Responsabile della pubblicazione 

___________________________________________  

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 
e - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con 

firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 
grafometrica). 

 n. 179. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


